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Mistrzostwa Europy w Bratysławie z udziałem 
zawodników Dragona 

 
W dniach 21 – 23 października w słowackiej Bratysławie stanęło blisko pięciuset 

zawodników i zawodniczek z 30 krajów w szramki o tytuły mistrzów europy w taekwon-do 
ITF. Polska, która od wielu lat jest potęgą w tej dyscyplinie wystawiła do rywalizacji 35 
zawodników i zawodniczek w kategorii juniorskiej (do 18 roku życia) oraz w kategorii 
seniorskiej (po 18 roku życia). W tak doborowym składzie znaleźli się zawodnicy klubu 
sportowego „Dragon”, którzy w kończącym się sezonie 2010/2011 wywalczyli powołania do 
kadry narodowej. 

Dla klubu i trenera Jacka Wąchały było to historyczny występ na mistrzostwach europy 
pod względem ilości naszych reprezentantów, którzy zostali powołani na mistrzostwa starego 
kontynentu. W składzie naszej reprezentacji znalazło się czworo wychowanków trenera 
Wąchały. 

Najbardziej doświadczona Paula Piotrowska w startach z orłem na piersi reprezentowała 
nasz kraj w kategorii walki do 55 kg juniorek. Paula dobrze zaprezentowała się w pierwszym 
pojedynku gdzie zmierzyła się Laurą Rickli reprezentującą Chorwacje w następnym pojedynku 
nieznacznie jednak uległa zawodniczce z Bośni i Hercegowiny. Paula po Porażce zakończyła 
swój start indywidualny w pierwszej ósemce tej kategorii. Nasza zawodniczka miała szanse na 
zdobycie jeszcze medalu mistrzostw europy w konkurencjach drużynowych gdzie była jedną z 
podstawowych zawodniczek. Szanse na swój wykorzystała i razem z koleżankami z 
reprezentacji juniorek wywalczyła złoty medal w kategorii walk drużynowych oraz w kategorii 
drużynowych testów siły. Po kolejny krążek juniorki sięgnęły w konkurencji układów 
formalnych, gdzie w pojedynku finałowym zmierzyły się z drużyną Irlandzką. Po zaciętym i 
bardzo wyrównanym pojedynku sędziowie orzekli zwycięstwo Irlandek. Na najniższym 
podeście podium drużyna polskich juniorek staneła w konkurencji technik specjalnych. 

Do reprezentacji juniorów powołano dwóch zawodników Dragona. Kamila Badurę oraz 
Łukasza Stefanika, którzy oprócz drużynowych startów na mistrzostwach rywalizowali w 
kategoriach indywidualnych. 

Kamil reprezentował nasz kraj w kategorii do 58 kg oraz w indywidualnych układach 
stopni mistrzowskich I Dan. W konkurencji walk Kamil po dwóch zwycięskich pojedynkach 
doszedł do walki o medal gdzie musiał uznać wyższość przeciwnika z Rumunii. Podobnie 
zakończył się występ Kamila w konkurencji układów formalnych gdzie walce o medal przegrał 
z innym reprezentantem Rumunii.  

Łukasz po sukcesach na mistrzostwach polski został powołany do kadry w kategorii do 
63 kg. Rywalizację o medale mistrzostw europy Łukasz rozpoczął nie od konkurencji walk, 
lecz od konkurencji technik specjalnych, w której po zaciętej walce wywalczył brązowy medal 
dla naszego kraju. Podbudowany swoim występem w konkurencji technik specjalnych Łukasz 
stanął do rywalizacji w kategorii walk, gdzie w pierwszym pojedynku spotkał się z 
zawodnikiem z Irlandii. Zawodnik irlandzki w ostatecznym rozrachunku pokonał Łukasza. Po 
zakończeniu rywalizacji w tej kategorii okazało się, że zawodnik irlandzki został Mistrzem 
Europy.  

Dwaj nasi juniorzy wystąpili również w konkurencjach drużynowych gdzie wywalczyli 
złoto w konkurencji technik specjalnych, srebrny medal w konkurencji walki drużynowej i 
konkurencji testów siły oraz brązowy medal w konkurencji układów formalnych.  

Czwartym naszym przedstawicielem na Mistrzostwach Europy był Zdzisław 
Synoradzki, który w ostatniej chwili wywalczył sobie miejsce w składzie reprezentacji naszego 
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kraju. Zdzisław wygrywając trzy tygodnie temu Mistrzostwa Polski w kategorii walki powyżej 
80 kg zagwarantował sobie start na mistrzostwach starego kontynentu. W karierze 
Synoradzkiego był to debiut na zawodach tej rangi, choć jest to najdłużej trenujący zawodnik 
Dragona. Zdzisław w pierwszym pojedynku na Mistrzostwach Europy spotkał się z faworytem 
tej kategorii Zakiem Espim z Anglii. Nasz reprezentant musiał po tym pojedynku uznać 
wyższość swojego angielskiego przeciwnika, który później wywalczył brązowy medal w tej 
kategorii. Synoradzki miał jeszcze dwie szanse na zdobycie medalu na mistrzostwach w 
Bratysławie. Szanse te były w konkurencjach drużynowych. Pierwsza szansa to była 
rywalizacja w kategorii walk drużynowych, lecz po zwycięstwie nad drużyną niemiecką nasi 
zawodnicy ulegli faworytom ze Słowenii. Ostatnią szanse na podium Zdzisław z kolegami z 
drużyny narodowej wykorzystał w testach siły gdzie po dogrywce wywalczyli brązowy medal.   
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